El mandato: un ejercicio de ajustamiento

Dado que nuestro interés se concentra en la dimension practica del derecho —esto es, en
como actla sobre la realidad—, para finalizar, consideramos importante dirigir nuestra

% Teillez, op. cit., pp. 301-302. En estas paginas, Teillez ofrece otros ejemplos que ilustran cémo varios oficiales
reales actdan de hecho en virtud de una delegacion de poderes por via de mandato, especificamente de mandato
especial, pues “auqunes dicelles requissent mandement spécial”, op. cit., p. 304.

% En un documento de 1208 encontramos al caballero Itier de Toucy, un noble borgofién, mencionado como
Philippi regis Francie in Burgundia vicarius: BNF ms. lat. 17090, ed. E. Petit, Histoire des ducs de Bourgogne
de la race capétienne, vol. Ill, n® 1167. Ese afio, Itier recibe la orden del rey de interpelar al obispo de Macon
sobre la tenencia de la casa de Boy, lo que hace argumentando la predicta authoritate domini regis. En 1308, el
rey Felipe IV se dirige a su baile de Mécon reconociéndolo como su procurador y encargandole, en tal virtud, la
realizacion de una investigacion sobre uno de sus fieles, AN J 13882 n°32: Philippus, Dei gratia Francorum rex,
baillivo Matisconensi vel ejus locum tenenti, salutem. Margarita de Serrata, domicella, vidua, nobis exposuit
graviter conquerendo quod ad requisitionem ipsius, inter procuratorem nostrum ex una parte, et dilectum et
fidelem nostrum dominum Bellijoci, tacito quod super hoc questio verteretur, dictum resortum procuravit a nobis
sibi concedi, que concessio eidem domicelle prejudicialis extitit plurimum ac dampnosa. Quare mandamus vobis
quatenus, vocato procuratore nostro, dicto domino Bellijoci et aliis evocandis, inquiratis super predictis ac eorum
circumstanciis universis cum diligentia veritatem, inquestam quam super hoc feceritis nobis mittentes clausam
sub vestro sigillo ad dies nostri futuri proximo Parlamenti, ad quos dies citetis procuratorem nostrum predictum
pro deffensione juris nostri necnon dictas partes, jus super predictis recepturos dictam inquestam. Actum
Pissiaci, die XXa augusti, anno Domini Mo CCCo octavo.

8 Esto se refleja en la peticion que hace el sefior de Beajeu al baile real de Macon en 1307, AN J 13887 n°32:
“...non tangat possessorium sed petitorium et cum juris scripto quo regitur baillivia Matisconensis, et ita in
judiciis observatur et fuerit ex antico observatum per tempora antiquissima, nemo debeat sine cause cognitione
sua possessione, vel quasi, spoliari vel turbari, et cum a vobis vel castellanis vestris non debeant nasci injurie
unde jura nascuntur et nasci debent”.
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atencion al ejercicio de adaptacion del mandato, es decir de qué manera, en concreto, puede
haber sido este artefacto incorporado al ejercicio de gobierno de los duques.